
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 164 del 13-07-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

  Provincia di Teramo 
 

 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
 Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 164  del 13-07-2021 
 

Registro generale n. 690 
 

Oggetto: PROGETTO DOCUMENTARIO "SACRO MODERNO" - RIF. D.G. n. 64/2020 - 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE LIMBO FILM ETS - 

IMPEGNO DI SPESA.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 13-07-2021  

   
                                                                                                                                          Il Dirigente I Settore 
                                      (Arch. Fabio Ciarallo) 

 

 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.164, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 13-07-2021: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.164 del 13-07-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                     Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                   (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 164 del 13-07-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la D.D. n. 98/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 

del servizio; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e 

successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

 

PREMESSO 

- che con proprio atto n. 64 del 05.03.2020, la Giunta Comunale ha deliberato di 

concedere il proprio patrocinio e un contributo di € 800,00 all’Associazione 

Limbo Film ETS, con sede a Roma, via Porta Maggiore, 57, per la realizzazione di 

un progetto documentario dal titolo “Sacro Moderno”, prendendo atto che parte 

delle riprese sarebbero state effettuate sul territorio comunale, affidando 

l’obiettivo al Funzionario Delegato del I Settore Servizio I:  

 

DATO ATTO che la spesa non rientra nel divieto di cui all’art. 6, comma 9, del 

D.L. 78/2010, convertito nella L. 30/07/2010, n. 122, in quanto, in base alla 

giurisprudenza contabile ormai consolidata (cfr. delibere Corte dei Conti Sez. 

Reg.le Controllo per la Lombardia nn. 1075/2010 e n° 6/2011, delibera Corte dei 

Conti Se. Reg.le Controllo per la Liguria n° 11/2011, ecc.) sono tuttora ammesse 

le contribuzioni a soggetti terzi per iniziative culturali, turistiche, 

artistiche, sociali, ecc. che mirano a realizzare gli interessi economici e non 

della collettività amministrata, ossia le finalità istituzionali dell’ente, 

attraverso il principio della sussidiarietà orizzontale; 

 

DATO ATTO, in proposito, che nel caso in esame si tratta di contributi per 

iniziative di carattere turistico/culturale come previsto nel regolamento dei 

contributi; 

 

RITENUTO, pertanto, di concedere un contributo di € 800,00 all’Associazione 

Limbo Film ETS, con sede a Roma, via Porta Maggiore, 57, per quanto esposto in 

premessa; 

  

ACQUISITO il parere della Commissione Comunale Contributi nella seduta del 

28.02.2020, favorevole per € 800,00; 

 

EVIDENZIATO che il contributo verrà liquidato previa presentazione di rendiconto 

da parte del comitato organizzatore e conseguente approvazione dell’ufficio 

competente; 

 

VISTO l’art. 151 - quarto comma - del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che “i 

provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono 

trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria”;  

 

DATO ATTO che l’ufficio ha provveduto a richiedere  il modulo di tracciabilità 

finanziaria; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 164 del 13-07-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

ATTESTATA ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, 

l’inesistenza di conflitti di interesse, anche potenziale, derivante dal 

presente atto; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così 

come disciplinato dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione 

del Comune di Roseto degli Abruzzi, in relazione al presente procedimento e 

pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di 

interesse; 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 1, 

comma 3, della legge 241/90; 

 

2. Di concedere all’Associazione Limbo Film ETS, con sede a Roma, via Porta 
Maggiore, 57,un contributo pari a € 800,00 con imputazione al capitolo 

2333 (imp. 1081.34); 

 

3. Dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è l’Es. Amm.vo 
Rosella Iezzoni; 

 

4. Pubblicare all’”Albo pretorio on line” e nell’apposita sezione   
“Amministrazione Trasparente” dell’Ente,  la presente determinazione ai 

fini della relativa pubblicità e trasparenza; 

 

5. Inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso 
l'Ufficio Segreteria; 

 

 

 

         IL FUNZIONARIO DELEGATO 

           Settore I Servizio I 

         Dott.ssa Lorena Marcelli 

 

 


